Apud Corinthum u. s. w. Im
 Corinthischen Kriege Ol. 96, 3 =
 393 — Ol. 97, 2 = 391 (Xen. Hell.
 IV. 4, 9. 8, 34). Iphicrates führte
 nicht das ganze Heer, sondern nur
 die Söldner (Peltasten).

2. Dies berichtet Nepos allein.

[in consuetudinem adducere von
 der völligen Gewöhnung an etwas
 gebraucht auch Cäsar b. g. IV. 1, 10
 in eam se consuetudinem adduxe-
 runt, ut locis frigidissimis neque
 vestitus praeter pelles haberent
 quicquam et lavarentur in flumi-
 nibus, Cic. Tusc. II. 3, 9 ad con-

sterent, ut singuli ab peritissimo imperatore dispositi viderentur. Hoc exercitu moram Lacedaemoniorum interfecit; quod maxime 3
tota celebratum est Graecia. Iterum eodem bello omnes copias
eorum fugavit; quo facto magnam adeptus est gloriam. Cum 4
Artaxerxes Aegyptio regi bellum inferre voluit, Iphicraten ab
Atheniensibus ducem petivit, quem praeficeret exercitui conduc-
ticio, cuius numerus XII milium fuit. Quem quidem sic omni
disciplina militari erudit, ut, quemadmodum quondam Fabiani
milites Romani appellati sunt, sic Iphicratenses apud Graecos in
summa laude fuerint. Idem subsidio Lacedaemoniis profectus 5
Epaminondae retardavit impetus. Nam nisi eius adventus appropin-
quasset, non prius Thebani Sparta abscessissent, quam captam
incendio delessent.

Fuit autem et animo magno et corpore imperatoriaque forma. 3
ut ipso aspectu cuius iniceret admirationem sui, sed in labore 2

suetudinem adducere, während *inducere in consuetudinem* das unvermerkte oder allmähliche Gewöhnen bezeichnet. Cic. in Pis. 29, 71. ad Quint. fr. III. 3, 4.]

3. *moram Lac. interfecit*. Ol. 97, 1=392 (Xen. Hell. IV. 5, 11). Das Folgende *Iterum — fugavit* ist un-
wahr.

quod — Graecia u. *quo gloriam*. S. zu Dion 6, 4 und zum Ausdruck vgl. Chabr. 1, 3. 2, 2.

4. Ol. 100, 4=377 — Ol. 101, 3=374 (Diod. XV. 29. 41). *Artaxerxes* ist Mnemon. Die Aegypter waren schon unter Darius Nothus von Persien abgefallen und hatten eigne Könige, damals Akoris, dann Nectenebis. Vgl. zu Chabr. 2. Grote Gesch. Griechenlands V. 319 d. Uebers.

voluit. Ungewöhnlich steht hier das Perf. Ind. bei *cum*, indem dadurch bloss die Zeit bezeichnet wird, während der Satz der Sache nach zugleich die Veranlassung des im Nachsatz Berichteten enthält. Ebenso Livius IV. 60, 8 *Quos cum et a patribus collaudari et a militari aetate tamquam bonos cives conspici vulgus hominum vidit, repente spreto tribunicio auxilio certamen conferendi est ortum*.

XXIII. 20, 5 *in questus flebiles, cum sibimet ipsi consulere iussi sunt, sese in vestibulo curiae profuderunt*.